LOGICA RAB. SYM.

Significatum secundum est ipsam etiis
intellectio, quam iam produxit homo ipse:
& uocatur etiam ista res locutio interior.

Tertium significatum est explicatio ipsa
quæ sit per linguam, qua ab anima notari
potest, & uocat tunc locutio exterior.

Et hinc est q̄ habemus artem quandā quā
reliquit Aristoteles, perficiēs seu absoluens
partes eius octo libris, præscribens scilicet
uirtuti rationali uias in intellectionibus,
(quæ est locutio interior) quatenus custo-
diant eam ab errore, dirigantq; eam ad id
quod rectum est, ut sic apprehendat uer-
itatem, quantum homini possibile est asse-
qui ueritatem.

Dat præterea ista ars modos commu-
nes ad omnes linguas, in quibus dirigant
loquutionem exteriorem pro rectitudine,
& caueant ab errore, interpretenturq; lin-
gua conuenientiori id quod est in anima:
& planè adæquatatio fiat inter exteriorem
& interiorem linguam, ne scilicet interpre-
tatio quæ sit per linguam, excedat id quod
est in anima, aut deficiat ab eo.

Ob eas igitur res ad quas
conducit hæc ars, uocamus eam artem
Logices

תחגיגון : ואמרו מירוגה מל'אבתה חז
 הכהגיגון מן חשבל מירוגה מל'אבתה חרב
 תירקורים מן חלשון : ושם חמל'אבה א
 אצל חזנוקמים שם משותחת יביבלוחו על
 כל חכמתה עיוניה ונביבלוחו גב על חט
 חמוץים המלאבותיים ניקראו כל הנ
 חכמתה מהכמתה בלסוכפיא מל'אבה חז
 תעוניית ניקראו כל אפתה פן חנגורות ונק
 ותחצבות ומח שרומת להם מל'אבה מ
 מעשית : ושם חפלוסוכפיא שם משותחת
 בעמיס יזכירנו בו מל'אבה חמוץפת ונק
 ופעמים יזכירנו בו שאר החכמות וינפל
 אצלם השם חזה על שתי החכמות יזכיר
 acha משתי החכמות בלסוכפיא תעוניית
 והחכמתה קאנחרת יזכירנה בלסוכפיא חמ
 חמוץית ניקרא גב חפלוסוכפיא חמוץיש
 שאנושית ותקרא גב החכמתה המרונית
 והפלוסוכפיא תעוניית הפלס לא ג
 הפלסים חילימוריות חטבניות האלהית :
 אמרנס החכמתה חילימוריות
 לא העין בגשטים בטה שקס עליון א
 אבל

LOGICA RAB. SYM.

Logices. Dicunt etiam gradum artis Logicæ pertinere ad intellectum, gradum uero artis grammaticæ ad linguam. Cæterum nomen artis apud ueteres est nomen commune seu æquiuocum. Trahūt em ipsum ad omnem sapientiam speculatiuam: applicant & ipsum ad opera artificialia, uocantes scilicet unamquæ scientiam, quæ est de sapientia philosophia, artem speculatiuam. Vocat quoq; omne artificium & sculpturā, & quicquid eis simile est, artem mechanicam seu practicam

philosofia. Cæterum philosophia est nomen commune, quo aliquando significant artem demonstratiuam, aliquando alias scientias, ita quod apud eos hoc nomine significentur duæ sapientiæ seu artes: Vnam ex his duabus uocant philosophiam speculatiuam, aliam uero uocat philosophiam practicam seu operatiuam. Vocat etiam hoc modo practicam illam artem, humanam, & item sapientiam ciuilem.